
 1 

                                                                                  Uchwała Nr 318/XXXIV /14  
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 30.06.2014r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2014 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2013r. poz.594 ze zm.), art. 
212,214,217,235,236,237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz.U.z 2013r. poz.885 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr 280/XXX/13 z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2014r., zmienionej uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 284/XXX/14 z dnia  
09.04.2014r., Nr 303/XXXIII/14 z dnia 29.05.2014r.. oraz zarządzeniem Wójta Gminy 
Brzeziny Nr Or.0050.5.2014 z dnia 20.01.2014r.,Nr Or.0050.13.2014 z dnia 07.02.2014r., Nr 
Or.0050.19.2014r. z dnia 31.03.2014r.,Nr.Or.0050.22.2014 z dnia 
29.04.2014r.Nr.Or.0050.25.2014 z dnia 23.05.2014r. dokonuje się następujących  zmian: 
 
§ 1 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 
198.392,00 zł.  
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 2.490.375,00  39.787,00 2.530.162,00 
 85206  Wspieranie rodziny 0,00 26.284,00 26.284,00 
  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z 
budżetu państwa 
na realizacje 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin) 

0,00 26.284,00 26.284,00 

 85213  Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

20.243,00 297,00 20.540,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa 

11.329,00 297,00 11.626,00 



 2 

na realizacje 
zadan bieżących z 
zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadan 
zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

 85295  Pozostała 
działalność 

110.448,00 13.206,00 123.654,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa 
na realizacje 
zadan bieżących z 
zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadan 
zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

72.648,00 13.206,00 85.854,00 

853   Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

39.470,00 158.605,00 198.075,00 

 85395  Pozostała 
działalność 

39.470,00 158.605,00 198.075,00 

  2007 Dotacje celowe w 
ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich 

33.549,00 150.630,00 184.179,00 

  2009 Dotacje celowe w 
ramach 
programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich 

5.921,00 7.975,00 13.896,00 



 3 

 
2.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 
297,00 zł. 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 2.530.162,00  297,00 2.529.865,00 
 85212  Świadczenia 

rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.143.814,00 297,00 2.143.517,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa 
na realizacje 
zadan bieżących z 
zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadan 
zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

2.120.794,00 297,00 2.120.497,00 

 
 
3.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmian ą 

Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

020   Leśnictwo 4.000,00  0,00 980,00 4.980,00 
 02001  Gospodarka leśna 4.000,00 0,00 980,00 4.980,00 
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

4.000,00 0,00 980,00 4.980,00 

750   Administracja 
publiczna 

74.058,00 3.000,00 3.350,00 74.408,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

14.850,00 3.000,00 3.350,00 15.200,00 

  0830 Wpływy z usług 1.650,00 0,00 250,00 1.900,00 



 4 

  0920 Pozostałe odsetki 6.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 
  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
7.200,00 0,00 3.100,00 10.300,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

3.743.630,00 18.700,00 13.070,00 3.738.000,00 

 75615  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

590.493,00 18.700,00 2.850,00 574.643,00 

  0330 Podatek leśny 113.620,00 18.700,00 0,00 94.920,00 
  0340 Podatek od środków 

transportowych 
14.400,00 0,00 2.600,00 17.000,00 

  0910 Odsetki od 
nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i 
opłat 

50,00 0,00 250,00 300,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.001.134,00 0,00 9.860,00 1.010.994,00 

  0310 Podatek od 
nieruchomości 

490.000,00 0,00 9.860,00 499.860,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

488.700,00 0,00 360,00 489.060,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

0,00 0,00 360,00 360,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

310.657,00 1.000,00 1.500,00 311.157,00 

 80101  Szkoły podstawowe 65.789,00 1.000,00 1.500,00 66.289,00 
  0830 Wpływy z usług 10.600,00 0,00 1.500,00 12.100,00 
  0920 Pozostałe odsetki 4.100,00 1.000,00 0,00 3.100,00 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

7.100,00 0,00 3.800,00 10.900,00 

 90019  Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 

6.900,00 0,00 3.800,00 10.700,00 



 5 

środowiska 
  0690 Wpływy z różnych 

opłat 
6.900,00 0,00 3.800,00 10.700,00 

 
4.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 
238.238,00 zł 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

737.670,01 15.000,00 752.670,01 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

522.920,00 15.000,00 537.920,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

131.000,00 15.000,00 146.000,00 

600   Transport i 
łączność 

1.453.800,00 10.506,00 1.464.306,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

1.453.800,00 10.506,00 1.464.306,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

65.000,00 5.506,00 70.506,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

75.000,00 5.000,00 80.000,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpo żarowa 

178.340,00 14.340,00 192.680,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

178.340,00 14.340,00 192.680,00 

  2820 Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadan zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

3.000,00 14.340,00 17.340,00 

852   Pomoc społeczna 3.175.043,00  39.787,00 3.214.830,00 
 85206  Wspieranie rodziny 23.956,00 26.284,00 50.240,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 

15.220,00 21.963,00 37.183,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

2.920,00 3.782,00 6.702,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

416,00 539,00 955,00 

 85213  Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane 
za osoby 
pobierające niektóre 

22.973,00 297,00 23.270,00 



 6 

świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

  4130 Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne 

22.973,00 297,00 23.270,00 

 85295  Pozostała 
działalność 

161.448,00 13.206,00 174.654,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

144.400,00 12.360,00 156.760,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.831,00 346,00 6.177,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

10.717,00 500,00 11.217,00 

853   Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

58.078,00 158.605,00 216.683,00 

 85395  Pozostała 
działalność 

58.078,00 158.605,00 216.683,00 

  4017 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

10.194,00 32.450,00 42.644,00 

  4019 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

1.799,00 1.718,00 3.517,00 

  4117 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

1.757,00 6.393,00 8.150,00 

  4119 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

310,00 339,00 649,00 

  4127 Składki na Fundusz 
Pracy 

144,00 560,00 704,00 

  4129 Składki na Fundusz 
Pracy 

26,00 30,00 56,00 

  4177 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 4.666,00 4.666,00 

  4179 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 248,00 248,00 

  4217 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 29.408,00 29.408,00 

  4219 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 1.558,00 1.558,00 

  4307 Zakup usług 
pozostałych 

21.454,00 75.785,00 97.239,00 

  4309 Zakup usług 
pozostałych 

3.786,00 4.008,00 7.794,00 

  4357 Zakup usług 0,00 608,00 608,00 



 7 

dostępu do sieci 
Internet 

  4359 Zakup usług 
dostępu do sieci 
Internet 

0,00 33,00 33,00 

  4367 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w 
ruchomej publicznej 
sieci telefonicznej 

0,00 760,00 760,00 

  4369 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w 
ruchomej publicznej 
sieci telefonicznej 

0,00 41,00 41,00 

 
 
 
5.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 
297,00  zł 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 3.214.830,00  297,00 3.214.533,00 
 85212  Świadczenia 

rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.165.947,00 297,00 2.165.650,00 

  3110 Świadczenia 
rodzinne 

1.975.423,00 288,00 1.975.135,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

3.800,00 9,00 3.791,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

6. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami, rozdziałami i paragrafami. 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmian ą 

Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

100.835,00 0,00 5.000,00 105.835,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

100.835,00 0,00 5.000,00 105.835,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

17.500,00 0,00 5.000,00 22.500,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.171.758,00 2.700,00 66.000,00 2.235.058,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

1.881.524,00 2.700,00 15.500,00 1.894.324,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

96.100,00 2.700,00 0,00 93.400,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

69.550,00 0,00 15.000,00 84.550,00 

  4430 Różne opłaty i składki 32.500,00 0,00 500,00 33.000,00 
 75095  Pozostała działalność 126.670,00 0,00 50.500,00 177.170,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
40.000,00 0,00 41.000,00 81.000,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

8.600,00 0,00 8.000,00 16.600,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

1.300,00 0,00 1.500,00 2.800,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa 

192.680,00 4.000,00 0,00 188.680,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

192.680,00 4.000,00 0,00 188.680,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

12.200,00 4.000,00 0,00 8.200,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

197.777,00 12.600,00 0,00 185.177,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 

25.277,00 12.600,00 0,00 12.677,00 

  8020 Wypłaty z tytułu 
gwarancji i poręczeń 

25.277,00 12.600,00 0,00 12.677,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.082.367,00 30.676,00 3.676,00 8.055.367,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4.145.548,00 30.000,00 2.000,00 4.117.548,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobne prawna 
inna niż jednostka 
samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę publiczna 

253.308,00 30.000,00 0,00 223.308,00 

  4110 Składki na 458.335,00 0,00 2.000,00 460.335,00 



 9 

ubezpieczenia 
społeczne 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

202.268,00 0,00 1.000,00 203.268,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

18.800,00 0,00 1.000,00 19.800,00 

 80114  Zespoły obsługi 
ekonomiczno – 
administracyjnej szkol 

272.616,00 676,00 676,00 272.616,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

16.000,00 590,00 0,00 15.410,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

197.320,00 0,00 676,00 197.996,00 

  4480 Podatek od 
nieruchomości 

250,00 86,00 0,00 164,00 

852   Pomoc społeczna 3.214.533,00  600,00 600,00 3.214.533,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

114.239,00 600,00 600,00 114.239,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

2.514,00 600,00 0,00 1.914,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

200,00 0,00 600,00 800,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

384.246,00 0,00 716,00 384.962,00 

 85415  Pomoc materialna dla 
uczniów 

121.312,00 0,00 716,00 122.028,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 121.312,00 0,00 716,00 122.028,00 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

717.561,00 27.520,00 104,00 690.145,00 

 90003  Oczyszczanie miast i 
wsi 

27.500,00 4.500,00 0,00 23.000,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

2.500,00 0,00 104,00 2.604,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2.100,00 0,00 104,00 2.204,00 

 90015  Oświetlenie ulic 
placów i dróg 

264.344,00 23.020,00 0,00 241.324,00 

  4260 Zakup energii 238.538,00 23.020,00 0,00 215.518,00 
926   Kultura fizyczna i 

sport 
189.437,00 0,00 2.000,00 191.437,00 

 92605  Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

74.496,00 0,00 2.000,00 76.496,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

7.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 

17.979.037,01 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie     16.772.877,01 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.206.160,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.483.713,01 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 415.235,00 zł. 

 
8.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 

18.360.732,01  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.367.352,01 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.993.380,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.483.713,01 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
9. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 381.695,00  zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wolnymi środkami, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 
 
10.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów w wysokości  
710.395,00 zł, 

2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości  
      328.700,00 zł. Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do            
      niniejszej uchwały. 
 

11.§ 7 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
485.993,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 290.798,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2 
1.Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.Załacznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 



 11 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
                                                                         Załącznik Nr 1 
                                                                         Do uchwały Rady Gminy Brzezin y 
                                                                         Nr 318/XXXIV/14 
                                                                         Z dnia 30.06.2014r. 
 
 
 

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu 
administracji rz ądowej  i innych zada ń zleconych  odr ębnymi 

ustawami w 2014 r. 
 
 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 

 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

010   Rolnictwo i łowiectwo 190.671,01  190.671,01 
 01095  Pozostała działalność 190.671,01 190.671,01 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

190.671,01 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 457,25 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.660,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 596,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 186.932,36 
750   Administracja publiczna 55.208,00  55.208,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55.208,00 55.208,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

55.208,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7.908,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.127,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s ądownictwa 

19.468,00 19.468,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

984,00 984,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 984,00 0,00 



 13 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 142,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 21,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 821,00 
 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 18.484,00 18.484,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

18.484,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 8.490,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 292,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 42,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.697,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.813,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150,00 
852   Pomoc społeczna 2.218.366,00  2.218.366,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2.120.497,00 2.120.497,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

2.120.497,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1.975.135,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 0,00 48.260,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 80.311,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.183,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.508,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2.500,00 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 11.600,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

11.626,00 11.626,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

11.626,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 11.626,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 389,00 389,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  

389,00 0,00 



 14 

( związkom gmin) ustawami 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 381,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8,00 
 85295  Pozostała działalność 85.854,00 85.854,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

85.854,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 82.960,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.677,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1.217,00 

Razem 2.483.713,01 2.483.713,01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr 318/XXXIV/14                                                              
                                                                       z dnia 30.06.2014r.  
 
 

Wydatki maj ątkowe na 2014 r. 
Dział Rozdział § Tre ść Warto ść 
010   Rolnictwo i łowiectwo 537.920,00  

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

537.920,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

146.000,00 

 Koncepcja rozbudowy i przebudowy 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny 

67.040,00 

 Wykonanie dokumentacji rozbudowy i 
przebudowy oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Brzeziny   

63.960,00 

 

 Rekonstrukcja studni głębinowej 
,przebudowy, odbudowy i podłączenia 
studni głębinowej i budowy małej Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Fajum 

15.000,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

156.877,00 

  Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

156.877,00 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

235.043,00 

 

  Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

235.043,00 

600   Transport i ł ączno ść 1.298.800,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1.298.800,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1.298.800,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Brzeziny – Czempisz 
gm.Brzeziny  

870.000,00  

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Wrząca – Zajączki 
gm.Brzeziny 

240.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Czempisz- Zalesna 

72.800,00 

 Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do 
ruchu publicznego we wsi Fajum 

77.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Aleksandria 

33.000,00 

 

 

 Opracowanie projektu stałej organizacji 
ruchu na drodze gminnej stanowiący ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Świerczyna 
– Przystajnia Kolonia – Przystajnia - 
Moczalec 

6.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35.035,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.035,00  
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
35.035,00 



 16 

   Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

35.035,00 

750   Administracja publiczna 22.420,00  
75023  Urzędy Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
22.420,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

22.420,00 

 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

22.420,00 

801   Oświata i wychowanie 77.205,00  
 80101  Szkoły podstawowe 44.900,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

25.000,00  

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

25.000,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19.900,00 

 

 

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

19.900,00 

 80110  Gimnazja 32.305,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
32.305,00   

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

32.305,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

22.000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22.000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
22.000,00   

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Pieczyska 

22.000,00 

Razem 1.993.380,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr 318/XXXIV/14                                                                  
                                                                       z dnia 30.06.2014r.  
 
 

Przychody i rozchody budżetu na 2014 r. 
 

Lp. Tre ść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 710.395,00 

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadan realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
 

903 
 
 
 

150.000,00 

2. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 560.395,00 

Rozchody ogółem 
 

 328.700,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 328.700,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

                                                                             Załącznik Nr 4 
                                                                             do Uchwały Rady Gminy Brz eziny  
                                                                             Nr 318/XXXIV/14 
                                                                             z dnia 30.06.2014r. 
                                                                                                                                                                       

Dotacje udzielone z bud żetu Gminy Brzeziny w 2014 roku. 
 
 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 
 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział  § 

Nazwa jednostki Kwota dotacji 
w zł 

DOTACJE CELOWE 
801 80104 2310 Miasto Kalisz 8.000,00 
801 80104 2310 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 3.000,00 
801 80106 2310 Gmina Brąszewice 10.463,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w 

Brzezinach 
328.300,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 136.230,00 
Razem 485.993,00 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział  § 

Nazwa zadania/jednostki Kwota dotacji 
w zł 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup sprzętu 

pożarniczego i umundurowania 
przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

17.340,00 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w 
zakresie kultury fizycznej  

50.150,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Czempiszu prowadzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

223.308,00 

Razem 290.798,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brzeziny Nr 318/ XXXIV/14 
 z dnia 30.06.2014r. 

 
Zwiększa si ę plan dochodów bud żetu gminy o kwot ę 198.392,00 zł, w tym : 
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85206 Wspieranie rodziny - § 2030 o kwotę 
26.284,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
20.06.2014r. znak FB-I.3111.166.2014.6 w sprawie zwiększenia planu dotacji 
celowej na 2014r. 
Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej-§ 2010 o kwotę 
297,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
23.06.2014r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej na 2014r. 
Rozdz.85295 Pozostała działalność - § 2010 o kwotę 12.360,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24.06.2014r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej. W powyższym rozdziale dokonuje się także 
zwiększenia planu dotacji o kwotę 846,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 17.06.2014r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej  na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej. 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej  rozdz.85395 
Pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 158.605,00 zł 
na realizację projektu „ Bądźmy razem” realizowanego w ramach POKL, Priorytet VII 
Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
powiatowe centra pomocy rodzinie. 
 
Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 297,00 zł; 
Dział 852 Pomoc społeczna , rozdz.85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego - § 2010, o kwotę 297,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23.06.2014r. w sprawie zmiany 
planu dotacji celowej na 2014r. 
 
Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu między działami, rozdziałami i 
paragrafami na łączną kwotę 22.700,00 zł, w celu dostosowania planu do 
osiągniętych dochodów. 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 238.238,00 zł, w tym: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  rozdz.01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi- § 6050, zwiększa się plan wydatków majątkowych o 15.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn.” Rekonstrukcja studni głębinowej 
,przebudowy, odbudowy i podłączenia studni głębinowej i budowy małej Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Fajum”. 
Dział 600 Transport i ł ączność rozdz.60016 Drogi publiczne gminne, zwiększa się 
plan na bieżące utrzymanie dróg gminnych o kwotę 10.506,00 zł. 
Dział 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa  rozdz.75412 
Ochotnicze straże pożarne, zwiększa się plan dotacji celowej na dofinansowanie 
zakupu sprzętu pożarniczego dla OSP Brzeziny 12.000,00 zł, OSP Jamnice 160,00 
zł, OSP Aleksandria 2.180,00 zł. 



 20 

Dział 852 Pomoc społeczna- zwiększa się plan o kwotę 39.787,00 zł, na podstawie 
zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, z tego:  
Rozdz.85206 Wspieranie rodziny, zwiększa się plan o kwotę 26.284,00 zł, z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych gminy w ramach Resortowego 
Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2014- asystent 
rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. 
Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 297,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę składek na 
ubezpieczenie zdrowotne. 
Rozdz.85295 Pozostała działalność -zwiększa się plan wydatków w § 3110 o kwotę 
12.360,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego 
za 2011r,2012 r. i 2013 r., realizowanego w oparciu o rządowy program wspierania 
osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, który został przyjęty przez Radę 
Ministrów uchwałą z dnia 27 września 2011r. W powyższym rozdziale zwiększa się 
także plan wydatków w § 4210 i 4300 o kwotę 846,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizację przez gminę zadania z zakresu administracji rządowej, o których mowa w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27.05.2014r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej  rozdz.85395 
Pozostała działalność - zwiększa się plan wydatków o kwotę 158.605,00 zł, z 
przeznaczeniem na realizację projektu  „ Bądźmy razem” realizowanego w ramach 
POKL, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 
Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kaliszu. 
 
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 297,00 zł; 
Dział 852 Pomoc społeczna , rozdz.85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego -  o kwotę 297,00 zł, na podstawie zawiadomienia 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23.06.2014r. w sprawie zmiany planu dotacji 
celowej na 2014r. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
na łączna kwotę 78.096,00 zł, w celu dostosowania planu do zadań realizowanych 
przez gminę; 
-wydatki maj ątkowe 
Rezygnuje się z zakupu przyczepki towarowej lekkiej typu Krakus Plus 
zaplanowanego na kwotę 4.500,00 zł, ponieważ zakupiono przyczepkę w niższej 
cenie. 
Zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego pn.” Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej w miejscowości Fajum” na „Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do ruchu 
publicznego we wsi Fajum’’ 
-wydatki na obsług ę długu publicznego 
Rozdz.75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego-§ 8020 zmniejsza się plan 
wydatków bieżących przeznaczonych  na poręczenie wekslowe na zabezpieczenie 



 21 

pożyczki inwestycyjnej udzielonej Związkowi Komunalnemu Gmin „ Czyste Miasto 
Czysta Gmina” w Prażuchach Nowych  o kwotę 12.600,00 zł, zmiany dokonano na 
podstawie informacji  otrzymanej od Związku, informującej o spłacie zobowiązań za II 
kwartał 2014r. 
-zmiany planu dotacji 
Zmniejsza się o 30.000,00 zł, plan dotacji podmiotowej dla Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Czempiszu, zmiana spowodowana jest mniejszą ilością uczniów 
uczęszczających do szkoły, niż podawano we wniosku o przyznanie dotacji. 
 
Przychody 
Dokonuje si ę zmian w przychodach bud żetu Gminy: 
-zwiększa się przychodów budżetowych o kwotę 39.846,00 zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy-wprowadza się 
wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającą z rozliczeń zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
 


